



**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**

П Р И К А З

30 июля 2014г.

№ 423н

Москва

**О внесении изменений в приложение
к приказу Министерства труда и социальной защиты Российской
Федерации от 16 декабря 2013 г. № 740н «О распределении по субъектам
Российской Федерации утвержденной Правительством Российской
Федерации на 2014 год квоты на выдачу иностранным гражданам
приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления
трудовой деятельности»**

В соответствии с подпунктом «г» пункта 4 Правил подготовки предложений по определению потребности в привлечении иностранных работников, утверждению квоты на выдачу иностранным гражданам приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности, а также квоты на выдачу иностранным гражданам разрешений на работу, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 12 сентября 2013 г. № 800 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 38, ст. 4814; 2014, № 15, ст. 1750), и в целях увеличения на 2014 год размера квоты на выдачу иностранным гражданам приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности п р и к а з ы в а ю:

Внести изменения в приложение к приказу Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 16 декабря 2013 г. № 740н «О распределении по субъектам Российской Федерации утвержденной Правительством Российской Федерации на 2014 год квоты на выдачу иностранным гражданам приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 25 декабря 2013 г., регистрационный № 30843) с изменениями, внесенными приказами Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 21 апреля 2014 г. № 269н (зарегистрирован Министерством юстиции

Приложение
к приказу Министерства труда
и социальной защиты
Российской Федерации
от «30» июня 2014 г. № 423н

Изменения

в приложение к приказу Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 16 декабря 2013 г. № 740н «О распределении по субъектам Российской Федерации утвержденной Правительством Российской Федерации на 2014 год квоты на выдачу иностранным гражданам приглашений на въезд в Российскую Федерацию в целях осуществления трудовой деятельности»

В графе «Количество приглашений, шт.»:

- 1) в разделе «Центральный федеральный округ»:
 - в позиции «Центральный федеральный округ» цифры «37586» заменить цифрами «38485»;
 - в позиции «Калужская область» цифры «6235» заменить цифрами «7288»;
 - в позиции «Липецкая область» цифры «893» заменить цифрами «768»;
 - в позиции «Тульская область» цифры «2644» заменить цифрами «2615»;
- 2) в разделе «Северо-Западный федеральный округ»:
 - в позиции «Северо-Западный федеральный округ» цифры «39435» заменить цифрами «39476»;
 - в позиции «Республика Карелия» цифры «385» заменить цифрами «369»;
 - в позиции «Республика Коми» цифры «289» заменить цифрами «305»;
 - в позиции «Архангельская область» цифры «140» заменить цифрами «181»;
- 3) в разделе «Южный федеральный округ»:
 - в позиции «Южный федеральный округ» цифры «21915» заменить цифрами «22794»;
 - в позиции «Республика Адыгея» цифры «56» заменить цифрами «172»;
 - в позиции «Краснодарский край» цифры «10745» заменить цифрами «11508»;
- 4) в разделе «Северо-Кавказский федеральный округ»:
 - в позиции «Северо-Кавказский федеральный округ» цифры «3157» заменить цифрами «3456»;
 - в позиции «Карачаево-Черкесская Республика» цифры «328» заменить цифрами «497»;
 - в позиции «Ставропольский край» цифры «1249» заменить цифрами «1379»;

- 5) в разделе «Приволжский федеральный округ»:
в позиции «Приволжский федеральный округ» цифры «29969» заменить цифрами «31143»;
в позиции «Республика Башкортостан» цифры «4719» заменить цифрами «5606»;
в позиции «Удмуртская Республика» цифры «1139» заменить цифрами «1147»;
в позиции «Нижегородская область» цифры «6457» заменить цифрами «6686»;
в позиции «Саратовская область» цифры «954» заменить цифрами «1004»;
- 6) в разделе «Уральский федеральный округ»:
в позиции «Уральский федеральный округ» цифры «28941» заменить цифрами «30185»;
в позиции «Тюменская область» цифры «2535» заменить цифрами «3017»;
в позиции «Ямало-Ненецкий автономный округ» цифры «7926» заменить цифрами «8688»;
- 7) в разделе «Сибирский федеральный округ»:
в позиции «Сибирский федеральный округ» цифры «33586» заменить цифрами «38237»;
в позиции «Республика Бурятия» цифры «1312» заменить цифрами «1758»;
в позиции «Красноярский край» цифры «5388» заменить цифрами «6446»;
в позиции «Новосибирская область» цифры «5646» заменить цифрами «6095»;
в позиции «Забайкальский край» цифры «5028» заменить цифрами «7726»;
- 8) в разделе «Дальневосточный федеральный округ»:
в позиции «Дальневосточный федеральный округ» цифры «59505» заменить цифрами «61864»;
в позиции «Камчатский край» цифры «198» заменить цифрами «201»;
в позиции «Приморский край» цифры «19519» заменить цифрами «21378»;
в позиции «Хабаровский край» цифры «15030» заменить цифрами «15437»;
в позиции «Еврейская автономная область» цифры «5869» заменить цифрами «5548»;
- 9) в позиции «Резерв квоты по Российской Федерации» цифры «103800» заменить цифрами «92254».